
                                                  
 

Hvězdárna Valašské Meziříčí,  
příspěvková organizace Zlínského kraje 

 
 
 

Tisková zpráva Hvězdárny Valašské Meziříčí č. 04/2008 ze dne 28. února 2008 
 
 

Projekt „Astronomie pro všechny“ 
 
 
Projekt Astronomie pro všechny 
 
 
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace Zlínského kraje, pokračuje v úspěšné 
spolupráci s Kysuckou hvězdárnou v Kysuckém Novém Městě (příspěvková organizace 
Žilinského samosprávného kraje, Slovenská republika) na novém projektu „Astronomie pro 
všechny“, který je spolufinancován z „Fondu mikroprojektů Iniciativy Společenství 
INTERREG IIIA Česká republika - Slovenská republika“, spravovaného regionem Bílé 
Karpaty. 
 
Cíle projektu: 

• Zpřístupnit astronomii všem – proto Astronomie pro všechny – tedy i neastronomům.  
• Posílit přeshraniční spolupráci v dané oborové platformě a navíc inovativně přistoupit 

k problému z pohledu jiných odborných disciplín.  
• Společné vzdělávání mládeže ze SR a ČR (posílení interpersonálních vazeb, rozšíření 

jazykových schopností, vzájemná tolerance vůči jiným kulturám apod.). 
• Vytvoření společných vzdělávacích programů pro školy bez ohledu na jazykovou 

odlišnost. 
• Navázaní personální spolupráce s paměťovými institucemi na obou stranách hranice, 

vytvoření informačních kanálů a nalezení společných možností pro spolupráci. 
 
Aktivity projektu: 

• Preshraniční workshop č. 1: „Antické dědictví“ (astronomie pro neastronomy, dějiny 
astronomie, vliv přírodních věd na společnost) 28. až 29. 3. 2008 na Hvězdárně 
Valašské Meziříčí 

• Přeshraniční workshop č. 2: „Jak na noční oblohu“ (astronomie pro neastronomy, 
jednoduché pozorovatelské aktivity, digitální a klasická fotografie v astronomii) 24. až 
26. 4. 2008, Chata Čertov, Lazy pod Makytou, Slovenská republika 

   
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 
PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 



                                                  
 

• Přeshraniční workshop č. 3: „Astronomie ve škole a netradičně“ (pokusy 
a experimenty ve škole, jak učit astronomii) 16. až 17. 5. 2008 na Hvězdárně Valašské 
Meziříčí 

• Pilotní programy pro školy (budou předcházet workhoshopu č. 3: nové možnosti ve 
výuce astronomie, prezentace v ČR a SR) duben 2008 

• Metodické listy (výstup z workshopu č. 3: praktické návody k experimentům 
a pokusům z fyziky atd.) duben a květen 2008 

• Panelová prezentace (společný výstup z workshopů č. 1, 2, 3) květen 2008 
• Přeshraniční workshop č. 4: „Co nás spojuje?“ (mezioborová konference pro 

pracovníky organizací, působících v kultuře) 30. až 31. 5. 2008, Rudina, Slovenská 
republika 

• Profilový sborník k celému projektu (společný výstup z workshopů č. 1, 2, 3, 4) 
Datum: do 27. 6. 2008 

 
Adresy a kontakty: 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. 
Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí  
Telefon:  +420 571 611 928 
Fax:   +420 571 611 928 
URL:   http://www.astrovm.cz 
Manažer projektu: Bc. Radek Kraus, rkraus@astrovm.cz 
 
Kysucká hvezdáreň v Kysuckom Novom Mestě  
Dolinský potok 1278, 024 01 Kysucké Nové Mesto  
Telefon:  +421 (0) 41 421 29 46  
Fax:   +421 (0) 41 421 29 46  
URL:   http://www.astrokysuce.sk   
e-mail:   kyshvezdknm@vuczilina.sk   
Manažer zahraniční části projektu: RNDr. Ján Mäsiar 
 
 

Bc. Radek Kraus 
manažer projektu, Hvězdárna Valašské Meziříčí, p.o. 

 

 
 
 
Kontaktní adresa:  
Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, 
tel./fax: 571 611 928, URL: http://www.astrovm.cz, E-mail: rkraus@astrovm.cz 

   
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ. K JEHO REALIZACI BYLO VYUŽITO 
PROSTŘEDKŮ FONDU MIKROPROJEKTŮ SPRAVOVANÉHO REGIONEM BÍLÉ KARPATY. 


	Hvězdárna Valašské Meziříčí,
	příspěvková organizace Zlínského kraje
	Tisková zpráva Hvězdárny Valašské Meziříčí č. 04/2008 ze dne
	Projekt „Astronomie pro všechny“



